
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062700172

172

Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022- -CLC/PGE

PROCESSO SIGA Nº 00003/SEJUSP/2022
A Procuradoria-Geral do Estado do Amapá, através da Central de Licitações e

Contratos - CLC/PGE torna público o resultado da licitação: Modalidade: Tomada de Preços.
Objeto:Contratação de empresa especializada para obra de Construção de uma Quadra
Poliesportiva para o 4° Batalhão da Polícia Militar no Município de Santana/AP. Empresa
vencedora: R. SOTERO DA COSTA LTDA-EPP, CNPJ n° 09.303.804/0001-34, com o valor
global de RS 719.680,29 (setecentos e dezenove mil e seiscentos e oitenta reais e vinte e
nove centavos). Ficam os autos franqueados aos interessados. Informações poderão ser
obtidas pelos e-mails: licita03@pge.ap.gov.br e coordlicit@pge.ap.gov.br.

Macapá-AP, 23 de junho de 2022.
CLAUBERTO GONÇALVES CUNHA

Presidente da Comissão de Licitação I

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022-TJAP

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ torna público que realizará
LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO DO
GRUPO, em sessão pública virtual, objetivando eventual Aquisição de componentes de
infraestrutura de rede e telecomunicações, por meio do Sistema de Registro de Preços.
PROCESSO Nº 055023/2022. Abertura da Sessão: dia 08/07/2022, às 09h00min (horário de
Brasília). Consulta do edital no endereço eletrônico http://www.compras.gov.br (UASG
925306) ou no https://www.tjap.jus.br/portal/ (aba Licitações em Aberto).

Macapá-AP, 24 de junho de 2022.
EDWANIA HELENA LIMA DA SILVA DE ANDRADE

P r e g o e i r a / T JA P

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022-TJAP

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ torna público que realizará
LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO DO
ITEM, em sessão pública virtual, objetivando eventual Aquisição de monitores padrão 1ª e
2ª tela a fim de promover o aprimoramento da infraestrutura de tecnologia da informação
e comunicação do TJAP, por meio do Sistema de Registro de Preços. PROCESSO Nº
053048/2022. Abertura da Sessão: dia 08/07/2022, às 09h00min (horário de Brasília).
Consulta do edital no endereço eletrônico http://www.compras.gov.br (UASG 925306) ou
no https://www.tjap.jus.br/portal/ (aba Licitações em Aberto).

Macapá-AP, 24 de junho de 2022.
LEONARDO COSTA DO NASCIMENTO

P r e g o e i r o / T JA P

SCRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES DO AMAPÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2022-SETRAP

Partes: Secretaria de Estado de Transportes - CONTRATANTE e DB Participações Ltda ME-
CONTRATADA. Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica em via urbana com
drenagem superficial e calçada no município de Macapá-AP, Ramal do Porto do Céu. Valor: R$
687.403,89 (Seiscentos e oitenta e sete mil quatrocentos e três reais e oitenta e nove
centavos). Dotação Orçamentária: Programa:
21.101.1.26.782.0030.1038.160000.4.4.90.51.0.103 e 3.101.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir da data da assinatura.
Fundamentação Legal: Tomada de Preços nos termos e condições do Edital nº 001/2022-
CPL/SETRAP, homologado em data de 04/05/2022 e disposições constantes da Lei nº 8.666/93,
de 21.06.93 e suas alterações posteriores, às cláusulas e condições aqui estabelecidas e às
Normas vigentes na SETRAP. Assinam: Benedito Arisvaldo Souza Conceição - Secretário/SETRAP
e Danilo Brito de Val - DB Participações Ltda - ME. Assinatura: 07/06/2022.

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220022

Remarcação

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº
20210022, de interesse da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, cujo OBJETO é:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo - expediente
(Marcadores, tintas e pincéis). MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 8792022, até o dia
08/07/2022, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 22 de Junho de 2022
MARCOS ALEXANDRINO ALVES GONDIM

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO URBANO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
URBANO - SEDURB, através da Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna público que
realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sob regime de
empreitada por preço unitário, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EX EC U Ç ÃO
DAS OBRAS DE MACRODRENAGEM DA BACIA DE JARDIM DE ALAH, MUNICÍPIO DE
CARIACICA/ES, CONSTITUIDO DE GALERIA JARDIM DE ALAH RAMO II E JARDIM DE ALAH RAMO
III, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, assunto do processo administrativo
nº 2020-RM41H, Id CidadES TCE/ES 2022.500E0600015.01.0012.

O valor estimado para a contratação é de R$17.217.925,88 (dezessete milhões,
duzentos e dezessete mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos).

Recebimento dos envelopes: até às 13h50min do dia 28/07/2022.
Abertura dos envelopes: às 14:00 horas do dia 28/07/2022.
A sessão pública acontecerá na sede da SEDURB, situada à Rua Alberto de Oliveira

Santos, nº 42, 20º e 21º andar, Ed. Ames, Centro - Vitória/ES, local onde o edital poderá ser
retirado, de posse de mídia digital ou através dos endereços eletrônicos
www.compras.es.gov.br e www.sedurb.es.gov.br/Licitacoes.

Contato: (27) 3636-5009 ou pelo e-mail: licitacao@sedurb.es.gov.br

Vitória, 24 de junho de 2022.
NETTIÊ PAULO DE MORAES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessões públicas na Unidade Escolar, o procedimento licitatório na data e
horário abaixo:

. Nº EDITAL
2022

P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO
R EG I O N A L

U N I DA D E / CO N S E L H O
ES CO L A R

DATA ENVIO PROPOSTA
CO M P R A S N E T

DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006036786 Mineiros Ivo de M. Cajango 27/06 até 8h59min de 11/07 11/07 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os
Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações,
entrar em contato com a Unidade Escolar e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Extrato ARP 067-2022 202200010007976 PE 064-2022
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 067/2022 'A', 'B','C', 'D' e 'E', assinado em

16 de Junho de 2022, pela Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ
02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº 064/2022, Processo nº 202200010007976,
Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais médico-hospitalares, do
tipo correlatos, destinados à SES-GO e demais órgãos interessados, pelo critério de menor
preço registrado: Oferecido pela proposta melhor classificada, para os itens 01, 02, 04, 07,
08, 11, 17, 19, 20 à empresa Maxlab Produtos para Diagnósticos e Pesquisas Ltda-EPP,
CNPJ 04.724.729/0001-61. Para o item 06 à empresa Medcom Comércio de Medicamentos
Hospitalares Ltda, CNPJ 25.211.499/0001-07. Para o item 09 à empresa Sante Medica
Hospitalar Ltda, CNPJ 16.699.864/0001-83. Para os itens 12, 13 à empresa Suporte
Comercial Atacadista Ltda - EPP, CNPJ 10.907.265/0001-21. Para o item 15 à empresa
Científica Médica Hospitalar Ltda, CNPJ 07.847.837/0001-10. Os itens 03, 05, 16 restaram
Desertos. Os itens 10, 14, 18, 21, 22, 23 restaram Fracassados. Validade da Ata: 12 (doze)
meses contados da publicação deste extrato no D.O.U. A presente retificação não
interferirá na vigência da Ata de Registro de Preços que permanecerá inalterada pelo
período de 12 (doze) meses contados da primeira publicação do extrato no D.O.U. nº 115,
pág. 300, em 21 de junho de 2022.

Goiânia/GO, 20 de junho 2022.
SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA

Secretário de Estado da Saúde-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 060/2022, Exclusivo
para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de materiais para aplicação de testes psicológicos.
As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 12/07/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

NERUZE DE JESUS MAGALHÃES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse
nº 1022.552-23 / Convênio nº 813501/2014 - Ministério da Cidadania.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

. Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE
A S S I N AT .

. 1 Luziânia / 202217647001703 199/2022 24/06/2022

. 2 Goiás / 202217647001700 200/2022 24/06/2022

. 3 Flores de Goiás / 202217647001699 201/2022 24/06/2022

. 4 Itapuranga / 202217647001702 202/2022 24/06/2022

. 5 Mineiros / 202217647001707 203/2022 24/06/2022

. 6 Caiapônia / 202217647001581 204/2022 24/06/2022

. 7 Niquelândia / 202217647001705 205/2022 24/06/2022

. 8 Nova Crixás / 202217647001884 206/2022 24/06/2022

. 9 Porangatu / 202217647001710 207/2022 24/06/2022

. 10 Morrinhos / 202217647001709 208/2022 24/06/2022

. 11 Jussara / 202217647001704 209/2022 24/06/2022

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER dá publicidade ao contrato: nº 24/2022

nos termos a seguir: Processo: 202217576002294-SEEL. Licitação: Adesão a ARP nº

052/2022 - Prefeitura de Senador Canedo - GO. Objeto: Prestação de serviço de

manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos, com disponibilização de mão

de obra, máquinas e equipamentos necessários. CONTRATADA: TECNOBOMBAS BOM BA S

MOTORES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 00.819.295/0001-22. Período: 22/06/2022 a

22/06/2022. Valor total da contratação: R$ 99.530,00, em conformidade com as Leis nº

8.666/93, Decreto 10.024/19 e 17.928/12.

lila.soares
Realce

lila.soares
Realce

lila.soares
Realce


